
UCHWAŁA nr      /2020 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Powszechnej Kasy Oszczędności  
Banku Polskiego Spółki Akcyjnej 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

 

w sprawie podziału zysku PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2019 roku oraz pokrycia straty z 
lat ubiegłych  

 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2, art. 396 § 4 i § 5  Kodeksu spółek handlowych, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Stratę bilansową z lat ubiegłych w wysokości 110 822 746 zł  pokrywa się z kapitału rezerwowego. Strata 

powstała w wyniku zmian zasad rachunkowości w związku z zastosowaniem po raz pierwszy 

Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości Finansowej nr 16 („Leasing”). 

§ 2. 

Z zysku osiągniętego w 2019 roku w wysokości 3 834 504 089 zł przeznacza się kwotę 2 155 113 zł na 

kapitał rezerwowy. Pozostałą część zysku w kwocie 3 832 348 976 zł pozostawia się  niepodzieloną. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie podziału zysku PKO Banku Polskiego S.A. osiągniętego w 2019 roku 
oraz pokrycia straty z lat ubiegłych  

 
 

Zgodnie z przepisami Kodeksu spółek handlowych, podziału zysku albo pokrycia straty dokonuje zwyczajne 

walne zgromadzenie. Zgodnie z projektem uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia:  

1. Stratę bilansową z lat ubiegłych w wysokości 110 822 746 zł pokrywa się z kapitału rezerwowego. 

Zgromadzony kapitał rezerwowy zmniejszy się wówczas z wysokości 3 100 119 847 zł do 

2 989 297 101 zł. Strata powstała w wyniku zmian zasad rachunkowości,  

w związku z zastosowaniem po raz pierwszy Międzynarodowego Standardu Sprawozdawczości 

Finansowej nr 16 („Leasing”). 

2. Z zysku osiągniętego w 2019 roku w wysokości 3 834 504 089 zł przeznacza się kwotę 2 155 113 zł na 

kapitał rezerwowy. Pozostałą część zysku w kwocie 3 832 348 976 zł pozostawia się niepodzieloną. 

Uzasadnieniem dla niedzielenia części zysku jest możliwość jego potencjalnego wykorzystania dla celów 

realizowania wypłat dywidendy w następnych latach. Niedzielenie części zysku nie ma wpływu na 

wysokość współczynników kapitałowych Banku. 



W związku z powyższym niezbędne jest przedstawienie projektu niniejszej uchwały pod obrady Zwyczajnego 

Walnego Zgromadzenia. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Nadzorczą.  

 


